771

## I C O D I C E S I

772

fert *Bandinius*, nil differunt, ut adeo subvereat *Aurispae* fieri injuriam, erroremque ortum confusione *Dialogi X.* cum IV. quem certe vertit *Rinuccius*, ut supra vidimus. Confirmat metum meum silentium solertissimi *Apost. Zeni*, qui *Dissert. Voss. 83.* *Rinuccius* Scripta percenset, confirmat denique, qui in praedicto Prologo memoratur, *Johannes Symomachus* aut, ut apud *Bandinium*, *Simonacbus Protopapa*, cui Autor tribuit, quidquid graecarum literarum ad nos effulgit, id quod ad *Aurispae* patriam *Siciliam*, quam ad *Hetruriam* referre mallem. Statuent Literatores *Itali*. Prologi initium est: *Sepe et multum ea mente cogitau &c.* eumque integrum dedit *Bandinius*; *Dialogi: Audite quo quidem pa&gt;no nostra se negotia habent &c.* Finis: *Atque uitam cuiusque examinare necesse est.* Codex mendis laborat.

VII. fol. 45. Exercitia II. scholastica, quorum prius inscribitur *Declamatio peregrini veneti*, et Controversiam duorum *Lesbiae Procorum Albini et Phaleri* exhibet, e quibus ille ad probandam constantiam a *Lesbia* missus erat, ut totam noctem in sepulcro *Glauci* cujusdam exigeret, hic vero, ut *Glauci* ipsius cadaver adferret. Adtulit *Phalerus* pro *Glauco* ipsum Rivalem. Nunc contendunt, quis Virgine potiretur. Alterum *Dialogus* est sat fescenninus, cuius interlocutores *Anorietta*, *Secius*, *Fulcius* et *Ronchius*. In utroque parum ingenii et elegantiae, ast eo plura σφαλματα.

VIII. fol. 48. p. 2. *Incipiunt Enigmata Symphosij.* Primus haec *Aenigmata*, ternis singula hexametris constantia, atque a *Guil. Crucio* e Biblioteca Cormoeriacena ad se missa *Parisis* primum edidit *Joach. Perionius* O. S. B. a. 1533. apud *Lud. Cyaneum*, non a. 1537. ut visum *Hambergero* in *Zuverl. Nachr. P. II. p. 688.* 8. Autorem in Codd. mss. *Sympofsum*, *Sympofrum*, *Symposium* dici invenias. Meminit ejus *Aldbelmus Scot.* Sec. VII. *Sigebertus Gemblac.* c. 132. *Anonymous Mellic.* c. 73. At vero nomen hoc adpellative sumendum pro Convivio seu Compotatione, ἀπὸ τοῦ Συμποσίου, autoremque horum *Tειστχων* esse *Coel. La&gt;antium Firm.* contendit *Cpb. Aug. Heumannus* in eorum editione *Hanoverae 1722.* 8. quin tamen persuaderet *J. Alb. Fabricio*. Illius argumenta habes in *Praef. edit. cit.* hujus vero in *Bibl. lat. L. IV. c. 1.* et *Bibl. med. Lat. L. XI. edit. Mans. p. 234.* Editores *La&gt;antium Parisini 1748.* *Sympofsum* quidem T. II. p. 251. inferuere; stant tamen potius a *Fabricio*. Illud certum est, *La&gt;antium*, *Hieronymo Scriptt. illustr.* c. 80. teste, scripsisse olim *Sympofsum*, medium item Aevum facile ejusmodi Collectionibus imposuisse nomina, ut confirmant *Homiliarius*, *Legionarius*, *Scintillarius*, *Fascicularius*, *Remedarius* et multa alia, a quibus *Sympofsum* parum abludit, cui nomini ansam dedisse videntur primi duo Versus *Praefationis*, quae in nostro Codice *Conclusio* est:

*Hec*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4323

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

773

## P A T R I S T I C I .

774

*Hec quoque symphosius de carmine lusit inepto  
Sic tu sexte doces, sic te deliro magistro;*

quos quis a Sciole quodam praefixos credere possit, cum eos in Cod. Cormoeriaceno non invenerit Perionius, salvoque sensu abesse queant. Jam quod in commune consulat Codex noster, exiguum est; mendis enim scatet, et VIII. Aenigmatibus infra C. est. Sunt autem haec: *Grus. Thus. Myrrha. Mola. Calx. Scopa. Conditum. Olla.* Quod Parisinis n. 72. *Follis* et n. 73. *Lapis*, nobis prave inscribitur *Uter et Navis*. Interim malim tamen in *Praef.* nostrum: *de nomine nugas, prae de carmine nugas. Aenigm. 1. diverso et munere, prae diversa et munera. Aenigm. 2. digitis signata magistris, prae ministris &c.*

IX. fol. 55. Scripta quaedam Petri Luder de Kislau, quod est Provinciae Spirensis Oppidum, et quidem 1) *Oratio habit a coram tota uniuersitate almi studij Haydelbergen. Idus iulij 1458. &c.* Incipit: *Postea uero quam ab infancia pene, Rector &c. Inquam enim postea quam ab Infancia pene duris sub preceptoribus rudia artis grammaticae elementa inbibisssem, et in hac nostra achademia pro ingeniali mei paruitate optimis sub arcium Doctoribus filogisticas loyce immo daciones percepisssem, adolescencie mens mee uaga errabundaque nec patrio contenta solo, alienos me mo res loca atque flumina imuisere stimulauit &c.* Itaque Italia tota, Albania, Macedoniaque peragrata, ingrauecente estate et iam tempo-

ra sparsa canis habens Patriam repetiit *Heidelbergae Historiographos, Rethores et Poetas publice interpretaturus*, cui muneri pro lusit hac *Oratione*, quae argumen to est, eum Antiquis lectan dis tempus in *Italia* utiliter trivisse, facemque multis praetulisse in sua *Germania*. Narrat inter alia, dum *Patavii superioribus diebus Johannes Crydwiss* (Kreideweiss) *de Esslingen Universitatis Rector*, quem apud *Papadopolum* non reperio, suum in utroque iure rigorosum examen instituisset, exclamasse ad praesentes Doctores celebrem ICtum Antonium Rosellum: *Velle legibus posthabitatis bisce me rebus omnem impendisse operam! O studia humanitatis omnibus appetenda!* 2) *Intimacio Poete* (Luderii) *contra artistas In studio haydelbergen. 1457.* Προγεαμ μα videlicet, quo invitat ad *Orationem de laudibus philosophie hodie hora undecima in stuba fratrum augustinen. audiendam.* Incipit: *Jam dudum princeps dyaletica atris accincta serpentibus firmissimum hic sibi domicilium constituens Sorores alias extorres esse ac exulare permisit.* Vides scintillam, quae deinceps in incendium et *Obscurorum Virorum Epistolas erupit.* 3) *Laus friderici (I. Victoriensi 1476) Ducis Bauarie Co. palatini.* Initium Panegyrici: *Grandem quippe materiam et quidem amplissimam V. C. cum badierna die infirmis me meis suscepisse hume-*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4323

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

775

C O D I C E S A

776

*bumeris intelligam, optarem a summo optimoque Joue &c. Caussa, quod Autorem publice poetarum lectionis in hoc suo gymnasio dignum esse percensuit Princeps. Itaque laus Urbis, quam Galli a bacis virgulti minutissimi (Myrtilli) Heydelbergam nominarunt, quae etiam Marq. Freheri et Pauli*

*Vincere fortunam magis (plus?) est, quam monstra domare.  
Herculeo majus nomine nomen habet.*

4) *Debita Curialium Sacerdotum.* Minus apta inscriptio. Παραπομπή enim est in modum Epistolae ad Johannem Ernesti hominem quidem facrum, sed Friderici Principis negotiis aulicis ita immersum, ut inde morbum cardiacum contraherit, e quo cum convalescentem Luderus artis medicae, ut ipse ait, non imperitus invisisset, occasionem inde nactus suadet, ut corpus quietum et mentem tranquillam praebeat, evitetque ambitionem atque aridam auri habendi fitim, congestis in hanc rem plurimis Veterum locis. Initium est: *Cum nuper V. C. casum valitudinis tue peracerbum intelligendo una cum petro brechtel viro omnium humanissimo &c. Et finis: et auctoritate tua confirmes. Vale iterum et me tibi deditum babeto et commendatum. Datum Heydelberge 6°. nonas Madij (ab Italia relatum) 1458.*

*Corripio matres, gnatas ne numina ducant.  
Sanctorum spectare virum, nec grandia gesta &c.*

istud vero amatoriam Fabulam Gracchi et Poliscenes (Polyxe-

*Melissi fuit opinio, sed quid hic Galli? Laus ampla Friderici a stirpe, et Gestis, inter quae cum Victoria de foederatis Principibus a. 1462. relata non censeatur, Panegyricum hunc anteriorem aestate illius anni esse oportet. Desinit ille in versus, quos inter:*

En igitur Virum haud indoctum, cuius resuscitata memoria saltem Senatui Academico Heidelberg. jucunda esse possit.

X. fol. 80. *Tractatus Magistri Jordani de dignitate Imperiali.* Re-tuli Tractatum hunc etiam inscriptum de Translatione, item de Commendatione Rom. Imperii Vol. I. P. H. Cod. CCCXII. Exemplum praefens pariter Memoriale Jacobi Card. Columnae praefert, utiliterque cum praecedente ob varietatem lectionis contendit poterit. Cetera vide loco mox cit. Ad calcem: *Et tantum de Regibus. Anno &c. quinquagesimo quarto.*

XI. fol. 112. ἀνεπιγεαφως Co-moedia praemitto Prologo metri-co, et Argumento prosaico, quo-rum ille prosodia non parum va-pulante incipit:

nae?) in nuptias, uti mos, desin-  
tentem, et technas Gurgulionis  
(Cur-